

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		14/10/2024						
1.2	ÁREA USUARIA		SUBGERENTE DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES Y MANTENIMIENTO						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DE UNA PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA PARA BRINDAR SERVICIOS DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA SECTOR 2 EN EL CENTRO POBLADO MODULO A CIUDAD MAJES, DISTRITO DE MAJES-PROVINCIA DE CAYLLOMA-DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN								
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC								
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA					Código	2539961		
						Documento que declaró la viabilidad			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO N°35		Fecha de recepción		5/02/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI				NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO	X			
			Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI	X	NO				
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Resolución Ministerial N°117-2024-VIVIENDA	Fecha de inicio de vigencia	11/04/2024		
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO									
2.8	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	Consignar una síntesis de las observaciones								

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
	DEL PROVEEDOR							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

HUGO JAVIER VARGAS MAMANI

1

GASTOS DE SUPERVISION						TOTAL
GASTOS POR LA CONTRATA DE PERSONAL						S/. 370,438.50
S/. 260,312.50						
Descripción	Cantidad	No de Meses	Coef. De Part.	Costo Mensual	Parcial	
TOTAL GASTO DE PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						S/. 260,312.50
A) PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						S/. 208,250.00
SUPERVISOR DE OBRA	1.00	7.00	1.00	16000.00	16000.00	
ESPECIALISTA AMBIENTAL	1.00	7.00	1.00	4500.00	4500.00	
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	1.00	7.00	0.50	5000.00	3500.00	
ESPECIALISTA DE CALIDAD	1.00	7.00	1.00	5500.00	5500.00	
ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA	1.00	7.00	0.75	6000.00	4500.00	
ASISTENTE TECNICO	1.00	7.00	0.25	2500.00	625.00	
B) OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						S/. 52,082.50
PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						25.00%
GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES						S/. 17,876.00
Descripción	Unid.	Cantidad	Precio	Parcial		
A) VESTUARIO						S/. 2,375.00
CASACA DE BLO PARA PROFESIONALES, TECNICOS, AUXILIARES	UND	7.00	70.00	490.00		
CHAPELLO DE SEGURIDAD CON OTRA REFLECTORA	UND	7.00	70.00	490.00		
CORTAVIENTO	UND	7.00	15.00	105.00		
PROTECTOR DE RUIDO	UND	7.00	15.00	105.00		
ZAPATOS DE SEGURIDAD PROFESIONAL, TECNICOS, AUXILIAR	UND	7.00	15.00	105.00		
LENTES DE SEGURIDAD	UND	1.00	25.00	25.00		
MASCARA PROTECTOR DE POLVO	UND	1.00	15.00	15.00		
B) MATERIALES DE ESCRITORIO						S/. 755.00
CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UND	5.00	9.00	45.00		
CUADERNO CUADRICULADO X 200 HOJAS	UND	5.00	4.00	20.00		
PLUMER MANA A-4	UND	46.00	1.00	46.00		
PANEL BORDA 4 COLOR BLANCOS 75 GR	MET	2.00	28.00	56.00		
LIBRETA TOPOGRAFICA	UND	3.00	8.00	24.00		
PLUMONES	UND	10.00	2.50	25.00		
BLOK DE PARTES DIARIOS	UND	5.00	22.00	110.00		
ORTA MASKINTAPE	UND	1.00	1.50	1.50		
PANEL BORDA 4 COLOR BLANCOS 75 GR	MET	5.00	45.00	225.00		
ARCHIVADOR DE PALANCA GRANDE	UND	1.00	5.00	5.00		
LAPICEROS TINTA SECA	UND	50.00	1.00	50.00		
LAPICEROS TINTA LIQUIDA	UND	50.00	4.00	200.00		
RESAL TADOR	UND	30.00	3.00	90.00		
C) BIENES DE CONSUMO						S/. 725.00
TINTA PARA IMPRESORA A COLORES (negro, azul, magenta, magenta)	300	2.00	200.00	400.00		
USB	UND	3.00	15.00	45.00		
CD-ROM EN BLANCO X 100 UND	PCD	0.50	180.00	90.00		
D) MEDICAMENTOS						S/. 1,500.00
MEDICAMENTOS Y BOTOLIN DE PRIMEROS AUXILIOS	GLB	1.00	1500.00	1500.00		
E) EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS						S/. 3,917.50
ELECTRICIDAD DE 5 MTS	UND	5.00	26.50	132.50		
VENCHA DE LONA DE 50 MTS	UND	1.00	85.00	85.00		
GASES EMPROVISTOS	GLB	1.00	3000.00	3000.00		
F) COMBUSTIBLE						S/. 9,350.00
Descripción	Unid.	Cantidad	Precio	Parcial		
COMBUSTIBLE PARA CAMIONETAS 3 GLN POR DIA CIV	GLN	550.00	17.00	9,350.00		
GASTOS POR LA CONTRATA DE SERVICIOS						S/. 89,280.00
Descripción	Coef.	No de Meses	Coef. De Part.	Costo Mensual	Parcial	
B) OTROS SERVICIOS DE TERCEROS						S/. 89,280.00
SERVICIO DE DE LABORATORIO	1	7.00	0.25	15000.00	10500.00	
SERVICIO DE ALQUILER DE APARATOS TOPOGRAFICOS	1	7.00	0.25	8000.00	5600.00	
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 (ENC. CHOFER)	1	7.00	1.00	3000.00	2100.00	
MOBILIARIO						S/. 3,000.00
Descripción	Unid.	Cantidad	Precio	Parcial		
A) MOBILIARIO						S/. 3,000.00
ESCRITORIO	UND	3.00	600.00	1800.00		
SILLA PARA ESCRITORIO	UND	3.00	400.00	1200.00		

Hugo Javier Vargas Mamani
ING. CIVIL
CIP: 87113

Majes, 11 de octubre del 2024.

DRELCA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

2

GASTOS DE SUPERVISION						TOTAL
GASTOS POR LA CONTRATACION DE PERSONAL						S/. 361,646.60
S/. 290,100.00						
Descripción	Cantidad	No de Meses	Coef. De Part.	Costo Mensual	Parcial	
TOTAL GASTO DE PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						S/. 290,100.00
A) PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						S/. 240,100.00
SUPERVISOR DE OBRA	1.00	7.00	1.00	8000.00	56000.00	
ESPECIALISTA AMBIENTAL	1.00	7.00	1.00	4300.00	30100.00	
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	1.00	7.00	0.50	6000.00	42000.00	
ESPECIALISTA DE CALIDAD	1.00	7.00	1.00	5000.00	35000.00	
ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA	1.00	7.00	0.75	5000.00	37500.00	
ASISTENTE TECNICO	1.00	7.00	0.25	2500.00	17500.00	
B) OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						S/. 50,000.00
PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						25.00%
GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES						S/. 16,396.60
Descripción	Unid.	Cantidad	Precio	Parcial		
A) VESTUARIO						S/. 2,175.00
CASACA DE BLO PARA PROFESIONALES, TECNICOS, AUXILIARES	UND	7.00	70.00	490.00		
CHAPELLO DE SEGURIDAD CON OTRA REFLECTORA	UND	7.00	55.00	385.00		
CORTAVIENTO	UND	7.00	15.00	105.00		
PROTECTOR DE RUIDO	UND	7.00	14.00	98.00		
ZAPATOS DE SEGURIDAD PROFESIONAL, TECNICOS, AUXILIAR	UND	7.00	150.00	1050.00		
LENTES DE SEGURIDAD	UND	1.00	25.00	25.00		
MASCARA PROTECTOR DE POLVO	UND	1.00	15.00	15.00		
B) MATERIALES DE ESCRITORIO						S/. 775.10
CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UND	7.00	3.00	21.00		
CUADERNO CUADRICULADO X 200 HOJAS	UND	7.00	3.00	21.00		
PLUMER MANA A-4	UND	30.00	0.50	15.00		
PANEL BORDA 4 COLOR BLANCO 75 GR	MET	4.00	28.00	112.00		
LIBRETA TOPOGRAFICA	UND	2.00	7.50	15.00		
PLUMONES	UND	12.00	2.50	30.00		
BLOK DE PARTES DIARIOS	UND	4.00	20.00	80.00		
ORTA MASKINTAPE	UND	1.00	1.50	1.50		
PANEL BORDA 4 COLOR BLANCO 75 GR	MET	6.00	60.00	360.00		
ARCHIVADOR DE PALANCA GRANDE	UND	1.00	4.00	4.00		
LAPICEROS TINTA SECA	UND	12.00	0.80	9.60		
LAPICEROS TINTA LIQUIDA	UND	12.00	1.00	12.00		
RESAL TADOR	UND	12.00	2.00	24.00		
C) BIENES DE CONSUMO						S/. 965.00
TINTA PARA IMPRESORA A COLORES (negro, azul, magenta, magenta)	300	2.00	160.00	320.00		
USB	UND	4.00	20.00	80.00		
CD-ROM EN BLANCO X 100 UND	PCD	0.50	120.00	60.00		
D) MEDICAMENTOS						S/. 1,500.00
MEDICAMENTOS Y BOTOLIN DE PRIMEROS AUXILIOS	GLB	1.00	1500.00	1500.00		
E) EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS						S/. 1,458.50
ELECTRICIDAD DE 5 MTS	UND	5.00	27.50	137.50		
VENCHA DE LONA DE 50 MTS	UND	1.00	80.00	80.00		
GASES EMPROVISTOS	GLB	1.00	1243.50	1243.50		
F) COMBUSTIBLE						S/. 9,828.00
Descripción	Unid.	Cantidad	Precio	Parcial		
COMBUSTIBLE PARA CAMIONETAS 3 GLN POR DIA CIV	GLN	546.00	18.00	9,828.00		
GASTOS POR LA CONTRATA DE SERVICIOS						S/. 54,250.00
Descripción	Coef.	No de Meses	Coef. De Part.	Costo Mensual	Parcial	
A) OTROS SERVICIOS DE TERCEROS						S/. 54,250.00
SERVICIO DE DE LABORATORIO	1	7.00	0.25	16000.00	11200.00	
SERVICIO DE ALQUILER DE APARATOS TOPOGRAFICOS	1	7.00	0.25	9000.00	6300.00	
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 (ENC. CHOFER)	1	7.00	1.00	4000.00	28000.00	
MOBILIARIO						S/. 900.00
Descripción	Unid.	Cantidad	Precio	Parcial		
A) MOBILIARIO						S/. 900.00
ESCRITORIO	UND	2.00	300.00	600.00		
SILLA PARA ESCRITORIO	UND	2.00	150.00	300.00		

DRELCA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
Delvis Quiroga Enriquez
Gerente General
CNP N°: 4581665

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

GRUPO FC CONSULTORES Y CONTRATISTAS S.A.C.

3

GASTOS DE SUPERVISION						TOTAL
GASTOS POR LA CONTRATA DE PERSONAL						S/. 365,620.30
Descripción	Cantidad	No de Meses	Coef. De Part.	Costo Mensual	Parcial	
TOTAL GASTO DE PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						S/. 289,800.00
A) PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						S/. 241,500.00
SUPERVISOR DE OBRA	1.00	7.00	1.00	10000.00	70000.00	
ESPECIALISTA AMBIENTAL	1.00	7.00	1.00	5000.00	35000.00	
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	1.00	7.00	1.00	5000.00	35000.00	
ESPECIALISTA DE CUIDADO	1.00	7.00	1.00	5000.00	35000.00	
ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA	1.00	7.00	1.00	5000.00	35000.00	
ASISTENTE TECNICO	1.00	7.00	1.00	4000.00	28000.00	
C) OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO						S/. 48,300.00
GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES						S/. 16,450.30
Descripción	Und.	Cantidad	Prado	Parcial		
A) VESTUARIO						S/. 2,821.00
CALZADO DE SEG. PARA PROFESIONALES, TECNICOS AUXILIARES	UND	7.00	70.00	490.00		
CHUBASCO DE SEGURIDAD CON OÑIA REFLECTIVA	UND	7.00	65.00	455.00		
CURTAMIENTO	UND	7.00	95.00	665.00		
PROTECTOR DE RUIDO	UND	7.00	95.00	665.00		
ZAPATOS DE SEGURIDAD PROFESIONAL, TECNICOS AUXILIAR	UND	7.00	150.00	1,050.00		
LENTES DE SEGURIDAD	UND	7.00	25.00	175.00		
MASCARA PROTECTOR DE POLVO	UND	7.00	15.00	105.00		
B) MATERIALES DE ESCRITORIO						S/. 812.80
CLASIFICADOR CUADRICULADO DINAMICO OFICIO X 200 HOJAS	UND	5.00	9.00	45.00		
CUADERNO CUADRICULADO X 200 HOJAS	UND	5.00	6.00	30.00		
FO. DE MANILA A-4	UND	50.00	1.00	50.00		
PAPEL BOND A-4 COL. GR. BLANCO 75 GR.	UND	2.00	28.00	56.00		
LIBRETA TOPOGRAFICA	UND	2.00	6.00	12.00		
PLUMONES	UND	12.00	3.00	36.00		
BLOQUE DE PUNTAS DIARIOS	UND	4.00	22.00	88.00		
CRETA MADERNATE	UND	1.00	2.00	2.00		
PAPEL BOND A-1 COL. GR. BLANCO 75 GR.	UND	5.00	60.00	300.00		
ARCHIVADOR DE PALANCA GRANDE	UND	10.00	6.00	60.00		
LAPICEROS TINTA SECA	UND	8.00	0.80	6.40		
LAPICEROS TINTA LIQUIDA	UND	15.00	4.00	60.00		
RESALTADOR	UND	18.00	2.50	45.00		
C) BIENES DE CONSUMO						S/. 662.00
TINTA PARA EMBESORERA A COL. GR. (negro, azul, amarillo, magenta)	JCD	2.00	160.00	320.00		
LEPI	UND	4.00	18.00	72.00		
OND EN BLANCO X 100 UND	LOT	0.50	140.00	70.00		
D) MEDICAMENTOS						S/. 1,000.00
MEDICAMENTOS Y BOTULIN DE PRIMEROS AUXILIOS	GLB	1.00	1000.00	1,000.00		
E) EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS						S/. 1,190.00
FLUJOMETRO DE 5 MTS	UND	5.00	26.00	130.00		
VINCHA DE LONA DE 50 MTS	UND	1.00	60.00	60.00		
GASTOS IMPRIMIDOS	GLB	1.00	1000.00	1,000.00		
F) COMBUSTIBLE						S/. 9,364.50
Descripción	Und.	Cantidad	Prado	Parcial		
COMBUSTIBLE PARA CAMIONETAS 3 GLN POR DIA, OVI	GLN	546.00	18.25	9,964.50		
GASTOS POR LA CONTRATA DE SERVICIOS						S/. 57,780.00
Descripción	Coef.	No de Meses	Coef. De Part.	Costo Mensual	Parcial	
B) OTROS SERVICIOS DE TERCEROS						S/. 57,780.00
SERVICIO DE DE LABORATORIO	1	7.00	0.25	8000.00	14,000.00	
SERVICIO DE ALQUILER DE APARATOS TOPOGRAFICOS	1	7.00	0.25	8000.00	14,000.00	
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 500 (INC. CHOFER)	1	7.00	1.00	8000.00	35,000.00	
MOBILIARIO						S/. 1,620.00
Descripción	Und.	Cantidad	Prado	Parcial		
A) MOBILIARIO						S/. 1,620.00
ESCRITORIO	UND	3.00	300.00	900.00		
SILLA PARA ESCRITORIO	UND	6.00	120.00	720.00		
Descripción	Und.	Cantidad	Prado	Parcial		

GRUPO FC CONSULTORES Y CONTRATISTAS S.A.C.



Diana Eva Paz Jallanoca
Gerente General

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

3.1.2

GSTOS DE SUPERVISION					TOTAL
GASTOS POR LA CONTRATA DE PERSONAL					S/. 361,646.60
					S/. 293,125.00
Descripción	Cantidad	No de Meses	Coef. De Part.	Costo Mensual	Parcial
TOTAL GASTO DE PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					S/. 293,125.00
A) PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					S/. 234,500.00
SUPERVISOR DE OBRA	1	7	1	2000	49,000.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	1	7	1	5500	38,500.00
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	1	7	1	5500	38,500.00
ESPECIALISTA DE CALIDAD	1	7	1	5500	38,500.00
ESPECIALISTA EN TOPOGOGRAFIA	1	7	1	5500	31,500.00
ASISTENTE TECNICO	1	7	1	4500	59,625.00
C) OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR					25.00%
PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO					59,625.00
GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES					S/. 13,921.60
Descripción	Und	Cantidad	Precio	Parcial	
A) VESTUARIO					S/. 2,175.00
CASCOS DE SEG. PARA PROFESIONALES, TECNICOS, AUXILIARES	UND	7	65	455	
CHALECOS DE SEGURIDAD CON CINTA REFLECTORA	UND	7	60	420	
CORTAVIENTO	UND	7	15	105	
PROTECTOR DE RUIDO	UND	7	15	105	
ZAPATOS DE SEGURIDAD PROFESIONAL, TECNICOS, AUXILIAR	UND	7	150	1,050.00	
LENTE DE SEGURIDAD	UND	1	25	25	
MASCARA PROTECTOR DE POLVO	UND	1	15	15	
B) MATERIALES DE ESCRITORIO					S/. 653.20
CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 206 HOJAS	UND	5	8.5	42.5	
CUADERNO CUADRICULADO X 260 HOJAS	UND	5	5	25	
FOLDER MANILA A-4	UND	50	0.5	25	
PAPEL BOND A-4 COLOR BLANCO 75 GR.	MLL	2	27.5	55	
LIBRETA TOPOGRAFICA	UND	2	7.5	15	
PLUMONES	UND	12	2.5	30	
BLOK DE PARTES DIARIOS	UND	4	20	80	
CINTA MAGNITAPE	UND	1	1.5	1.5	
PAPEL BOND A-1 COLOR BLANCO 75 GR.	MLL	5	50	250	
ARCHIVADOR DE PALANCA GRANDE	UND	10	5	50	
LAPICEROS TINTA SECA	UND	12	0.6	7.2	
LAPICEROS TINTA LIQUIDA	UND	12	3.5	42	
RESALTADOR	UND	12	2.5	30	
C) BIENES DE CONSUMO					S/. 831.00
TINTA PARA IMPRESORA A COLORES (negro, azul, amarillo, magenta)	JGO	2	208	416	
USB	UND	5	25	125	
DVD EN BLANCO X 100 UND	POT	0.5	180	90	
IMPREVISTOS VARIOS	GLB	1	200	200	
D) MEDICAMENTOS					S/. 1,500.00
MEDICAMENTOS Y BOTQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	GLB	1	1500	1,500.00	
E) EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS					S/. 217.50
FLEXOMETRO DE 5 MTS	UND	5	26.5	132.5	
WINCHA DE LONA DE 50 MTS	UND	1	85	85	
F) COMBUSTIBLE					S/. 6,544.90
Descripción	Und	Cantidad	Precio	Parcial	
COMBUSTIBLE PARA DOS CAMIONETAS 3 GLN POR DIA CAU	GLN	546	15.65	6,544.90	
GASTOS POR LA CONTRATA DE SERVICIOS					S/. 52,500.00
Descripción	Cant.	No de Meses	Coef. De Part.	Costo Mensual	Parcial
B) OTROS SERVICIOS DE TERCEROS					S/. 52,500.00
SERVICIOS DE LABORATORIO	1	7	0.25	8000	7,500.00
SERVICIO DE ALQUILER DE APARATOS TOPOGRAFICOS	1	7	0.25	4000	31,500.00
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4X4	1	7	1	4500	31,500.00
Descripción	Und	Cantidad	Precio	Parcial	
Descripción	Und	Cantidad	Precio	Parcial	
A) MOBILIARIO					S/. 2,100.00
ESCRITORIO	UND	3	400	1,200.00	
SILLA PARA ESCRITORIO	UND	3	300	900	

VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/. 361,646.60 (TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 60/100 SOLES)				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10/10/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	11/10/2024	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<p style="text-align: center;">..... LARRY JHONSON CRUZ YATACO (E) OFICINA DE LOGÍSTICA, SERVICIOS GENERALES Y MAESTRANZA</p> <p>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.